ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-YT
V/v tiếp tục chấn chỉnh công tác

tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên

địa bàn huyện Ngọc Hồi

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Trường THPT Nguyễn Trãi, Phan Chu Trinh;

- Đảng ủy các xã/thị trấn;

- Ủy ban nhân dân các xã/thị trấn.

Qua theo dõi triển khai thực hiện công tác tiêm phòng vắc xin COVID-19

trên địa bàn huyện, tính đến 17h ngày 27/7/2022 tỷ lệ tiêm mũi nhắc lại lần 1

(mũi 3, không tính mũi mũi bổ sung) cho người từ 18 tuổi trở lên toàn huyện

mới đạt 74,35% (có 01/8 xã đạt chỉ tiêu là xã Đăk Kan 100%); tỷ lệ tiêm mũi

nhắc lại lần 2 (mũi 4) cho người từ 18 tuổi trở lên toàn huyện mới đạt 58,53%

(có 01/8 xã vượt chỉ tiêu là xã Đăk Kan 103,69%); tỷ lệ tiêm mũi 3 nhắc lại cho

trẻ từ 12 đến dưới 18 tuổi toàn huyện mới đạt 42,71% (có 01/8 xã đạt chỉ tiêu

là xã Đăk Kan 92,18%); tỷ lệ tiêm cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi trên địa bàn

toàn huyện mũi 1 mới đạt 70,68% (có 01/8 xã đã đạt chỉ tiêu là xã Đăk Dục

96,77%) và tiêm đủ 2 mũi toàn huyện mới đạt 23,61% (8/8 xã chưa đạt chỉ

tiêu). Số đối tượng được tiêm chủng của một số xã, thị trấn chưa đạt yêu cầu

theo bản cam kết đã ký. UBND huyện Ngọc Hồi yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tiếp tục phối hợp với ngành Y tế khẩn trương, quyết liệt hơn nữa trong

công tác triển khai tiêm chủng để hoàn thành các chỉ tiêu cụ thể theo các nội

dung đã cam kết với Ban Chỉ đạo phòng,chống dịch COVID-19 huyện:“Tỷ lệ

tiêm đủ liều cơ bản (2 mũi) cho trẻ từ 5-dưới12 tuổi đạt ≥95%; Tỷ lệ tiêm liều

nhắc lại (mũi 3) cho trẻ 12-17 tuổi đạt ≥90%; Tỷ lệ tiêm liều nhắc lại lần 1, lần

2 cho người từ 18 tuổi trở lên đạt ≥90%, hoàn thành trước 30/8/2022”. Đối với

các xã, thị trấn các chỉ tiêu nào chưa đạt yêu cầu tiếp tục triển khai thực hiện

nghiêm túc.

(Có bảng tổng hợp kết quả tiêm tại phụ lục I, II kèm theo)

- Huy động các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội tại địa phương, cộng

đồng tiếp tục thực hiện nghiêm túc chỉ đạo “Đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà

từngngười” để rà soát đối tượng cần tiêm chủng và vận động, tuyên truyền

nhằm huy động toàn bộ người dân đủ điều kiện tham gia tiêm chủng, đảm bảo

không bỏ sót đối tượng cần tiêm chủng, tăng tỷ lệ bao phủ vắc xin cho người

dân.

2

2. Đề nghị Trung tâm Y tế huyện:

 - Duy trì các điểm tiêm chủng hàng ngày và tăng sự tiếp cận của người

dân đối với công tác tiêm chủng.

 - Tổ chức tiêm an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, hạn chế hao phí vắc xin.

- Tiếp tục duy trì áp dụng nền tảng Quản lý tiêm chủng COVID-19 để

quản lý và theo dõi tiến độ tiêm chủng, cập nhật thông tin tiêm chủng, thực hiện

nhập mới hàng ngày và nhập hồi cứu đối tượng tiêm chủng lên Hệ thống tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19 theo đúng tiến độ tiêm chủng của địa phương.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo; Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

Trường THPT Nguyễn Trãi và Phan Chu Trinh: Tiếp tục chỉ đạo quyết liệt

hơn nữa và phối hợp với ngành Y tế trong công tác tổ chức tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 mũi cơ bản (mũi 1, 2) cho các cháu từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi;

mũi cơ bản (mũi 2) và mũi nhắc lại (mũi 3) cho các cháu từ 12 tuổi đến dưới 18

tuổi đặc biệt là khi lịch tiêm chủng vào thời gian hè. Hỗ trợ ngành Y tế trong đợt

tiêm chủng tại trường học, thông báo cho phụ huynh học sinh và vận động phụ

huynh đưa con em tham gia tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch.

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông: Tăng

cường công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của việc

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 bằng nhiều hình thức; đặc biệt là tầm

quan trọng của việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại để người dân

hiểu, vận động người dân tham gia tiêm chủng đầy đủ để phòng bệnh cho bản

thân, gia đình và cộng đồng.

5. Đề nghị Đảng ủy các xã, thị trấn: Tăng cường công tác chỉ đạo, huy

động, phát huy vai trò của Ủy ban Mật trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính

trị - xã hội cùng cấp tăng cường công tác tuyên truyền về lợi ích, ý nghĩa của việc

tiêm vắc xin phòng COVID-19; phối hợp và tham gia với các đơn vị liên quan

trong các hoạt động tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn quản lý. Đặc

biệt, lưu ý vận động cán bộ lãnh đạo, đảng viên, công chức, viên chức, người lao

động và người thân trong gia đình thuộc đối tượng tiêm nghiêm túc việc thực

hiện tiêm đủ liều nhắc lại đầy đủ theo quy định.

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức

chính trị - xã hội huyện: Phối hợp với Trung tâm Y tế, Phòng Y tế và các cơ

quan, đơn vị liên quan tăng cường tuyên truyền về lợi ích, ý nghĩa của việc tiêm

vắc xin phòng COVID-19; phối hợp và tham gia với các đơn vị liên quan trong

các hoạt động tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện. Đặc biệt lưu ý

vận động cán bộ lãnh đạo, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và

người thân trong gia đình thuộc đối tượng tiêm nghiêm túc việc thực hiện tiêm

đủ liều nhắc lại đầy đủ theo quy định.

7. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ: Thực

hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân

tỉnh, Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện về chủ động phòng, chống

3

dịch bệnh; triển khai đồng bộ, hiệu quả Chương trình phòng, chống dịch

COVID-19. Đề cao kỷ luật, kỷ cương, trách nhiệm của người đứng đầu. Phát

động Chiến dịch tiêm chủng trong các lực lượng cán bộ, chiến sỹ, quân nhân,

công nhân viên chức, người lao động, đi đầu, gương mẫu trong việc tiêm vắc xin

phòng COVID-19.

8. Phòng Y tế: Tiếp tục theo dõi thực hiện các chỉ tiêu đã ký cam kết với

BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh; Các chỉ tiêu của các xã, thị trấn đã ký

với BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 huyện. Báo cáo và đề xuất các giải pháp

để UBND huyện nắm bắt và có hướng chỉ đạo kịp thời.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Sở Y tế (b/c);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Trang TTĐT;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

PHỤ LỤC I: BẢNG TỔNG TỔNG HỢP SỐ LIỆU TIÊM VẮC XIN COVID-19 CỦA CÁC XÃ, THỊ TRẤN ĐÃ KÝ CAM KẾT TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN

(Số liệu tính từ ngày 6/7/2022-27/7/2022)

TT Xã, thị trấn

Người ≥ 18 tuổi tiêm đủ 2 mũi cơ bản Người ≥ 18 tuổi tiêm mũi nhắc lần 1  (mũi 3)
Người ≥ 18 tuổi tiêm mũi nhắc

lần 2 (mũi 4)
Trẻ 12 đến dưới 18 tuổi tiêm đủ 2 mũi cơ bản Trẻ 12 đến dưới 18 tuổi tiêm mũi 3 nhắc lại Trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi tiêm đủ 2 mũi

Tổng số đối

tượng

Tỷ lệ

cam kết

(%)

Số cam

kết cần

tiêm từ

06/7/2022

đến

30/8/2022

Số đã

tiêm từ

ngày

6/7/2022

đến

27/7/2022

Số còn

lại cần

tiêm đến

30/8/2022

Tổng số

đối tượng

Tỷ lệ

cam kết

(%)

Số cam

kết cần

tiêm từ

06/7/2022

đến

30/8/2022

Số đã

tiêm từ

ngày

6/7/2022

đến

27/7/2022

Số còn lại

cần tiêm

đến

30/8/2022

Tổng

số đối

tượng

Tỷ

lệ

cam

kết

(%)

Số cam

kết cần

tiêm từ

06/7/2022

đến

30/8/2022

Số đã

tiêm từ

ngày

6/7/2022

đến

27/7/2022

Số còn

lại cần

tiêm đến

30/8/2022

Tổng số

đối

tượng

Tỷ lệ

cam

kết (%)

Số cam

kết cần

tiêm từ

06/7/2022

đến

30/8/2022

Số đã

tiêm từ

ngày

6/7/2022

đến

27/7/2022

Số còn

lại cần

tiêm đến

30/8/2022

Tổng số

đối

tượng

Tỷ lệ

cam kết

(%)

Số cam

kết cần

tiêm từ

06/7/2022

đến

30/8/2022

Số đã

tiêm từ

ngày

6/7/2022

đến

27/7/2022

Số còn lại

cần tiêm

đến

30/8/2022

Tổng

số đối

tượng

Tỷ lệ

cam kết

(%)

Số cam

kết cần

tiêm từ

06/7/2022

đến

30/8/2022

Số đã tiêm

từ ngày

6/7/2022 đến

27/7/2022

Số còn

lại cần

tiêm đến

30/8/2022

1 Đăk Ang 2.616 95 55 17 38 2.560 90 963 197 766 388 90 264 100 164 646 95 46 10 36 557 90 447 60 387 888 95 728 110 618

2 Đăk Dục 3.211 95 Đã đạt - - 3.145 90 1.000 260 740 595 90 431 144 287 820 95 11 6 5 753 90 538 61 477 868 95 497 92 405

3 Đăk Nông 2.290 95 Đã đạt - - 2.242 90 448 195 253 515 90 376 184 192 204 95 Đã đạt - - 202 90 166 76 90 614 95 527 69 458

4 Đăk Xú 4.395 95 Đã đạt - - 4.302 90 855 203 652 765 90 567 267 300 576 95 16 8 8 532 90 429 49 380 930 95 790 10 780

5 Bờ Y 4.560 95 Đã đạt - - 4.465 90 1.819 999 820 880 90 541 119 422 610 95 20 20 0 549 90 423 191 232 1.199 95 1.074 118 956

6 Sa Loong 3.485 95 Đã đạt - - 3.410 90 957 180 777 647 90 504 327 177 562 95 Đã đạt - - 527 90 343 70 273 957 95 780 100 680

7 Đăk Kan 2.920 95 Đã đạt - - 2.860 90 209 495

vượt chỉ

tiêu
975 90 487 620

Vượt chỉ

tiêu
393 95 Đã đạt - - 358 90 190 197

vượt chỉ

tiêu
711 95 615 150 465

8 Thị trấn

11.132 95 Đã đạt - - 10.897 90 2.678 1.094 1.584 2330 90 1.238 441 797 2.822 95 Đã đạt - - 2.692 90 1.384 294 1.090 2.779 95 2.219 132 2.087

  Toàn huyện 34.609 95 Đã đạt 17 38 33.881 90 8.929 3.623 5.592 7.095 90 4.408 2.202 2.339 6.633 95 93 44 49 6.170 90 3.920 998 2.929 8.946 95 7.230 781 6.449

5

Mũi 3 Mũi 4

1 Đăk Ang 4.956 2.616 2.515 2.443 96,14 93,39 646 589 573 91,18 88,70 888 677 231 76,24 26,01 3.781 3.247 76,29 65,52 118 115 97,46 2.560 1.446 92 60,08 388 156 40,21 557 115 20,65

2 Đăk Dục 5.717 3.211 3.222 3.180 100,34 99,03 820 806 772 98,29 94,15 868 840 423 96,77 48,73 4.868 4.375 85,15 76,53 1.670 1.643 98,38 3.145 1.130 961 66,49 595 249 41,85 753 201 26,69

3 Đăk Nông 4.024 2.290 2.282 2.289 99,65 99,96 204 208 208 101,96 101,96 614 506 129 82,41 21,01 2.996 2.626 74,45 65,26 1.065 1.061 99,62 2.242 954 811 78,72 515 272 52,82 202 92 45,54

4 Đăk Xú 7.778 4.395 4.250 4.310 96,70 98,07 576 614 540 106,60 93,75 930 532 104 57,20 11,18 5.396 4.954 69,38 63,69 120 135 112,50 4.302 2.889 331 74,85 765 389 50,85 532 99 18,61

5 Bờ Y 8.951 4.560 4.602 4.368 100,92 95,79 610 611 577 100,16 94,59 1.199 700 189 58,38 15,76 5.913 5.134 66,06 57,36 2.533 2.313 91,31 4.465 1.451 1.748 71,65 880 370 42,05 549 263 47,91

6 Sa Loong 6.151 3.485 3.347 3.350 96,04 96,13 562 593 533 105,52 94,84 957 684 230 71,47 24,03 4.624 4.113 75,17 66,87 12 13 108,33 3.410 2.196 96 67,21 647 406 62,75 527 202 38,33

7 Đăk Kan 5.560 2.920 2.938 2.940 100,62 100,68 393 380 367 96,69 93,38 711 619 233 87,06 32,77 3.937 3.540 70,81 63,67 11 18 163,64 2.860 2.203 657 100,00 975 1011 103,69 358 330 92,18

8 Thị trấn 16.892 11.132 11.255 10.833 101,10 97,31 2.822 2.868 2.704 101,63 95,82 2.779 1765 573 63,51 20,62 15.888 14.110 94,06 83,53 2.710 2.764 101,99 10.897 6.247 1.977 75,47 2330 1300 55,79 2.692 1.333 49,52

60.029 34.609 34.411 33.713 99,43 97,41 6.633 6.669 6.274 100,54 94,59 8.946 6.323 2.112 70,68 23,61 47.403 42.099 78,97 70,13 8.239 8.062 97,85 33.881 18.516 6.673 74,35 7.095 4.153 58,53 6.170 2.635 42,71

Chỉ tiêu: Tỷ lệ người từ 18 tuổi trở lên tiêm mũi nhắc lại lần 1 ≥ 90%, mũi nhắc lại lần 2  đạt ≥ 90%; Tỷ lệ trẻ 5-12 tuổi tiêm đủ 2 mũi đạt ≥ 95%; Tỷ lệ trẻ 12-17 tuổi tiêm mũi nhắc lại đạt ≥ 90%,  hoàn thành trước 30/8/2022 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.

PHỤ LỤC II: TỔNG HỢP KẾT QUẢ TIÊM THEO XÃ, THỊ TRẤN (BAO GỒM CẢ TIÊM NƠI KHÁC)

(Đến 17h ngày 27/7/2022)

Số tiêm mũi 3 (≥ 18 tuổi)

Mũi nhắc lại (lần 2)

Số đối

tượng

Số

tiêm

Tỷ lệ

(%)

Tỷ lệ

(%)

Mũi nhắc lại (mũi 3)

Số tiêm nhắc lại cho trẻ 12-17

tuổi

Mũi nhắc lại (lần 1)

Số đối

tượng

Đối tượng ≥ 18 tuổi

Mũi 2

(đủ

mũi)

Mũi 1

Mũi 2

(đủ

mũi)

Đối tượng 12-17 tuổi

Tỷ lệ tiêm (%)TT
Xã, thị

trấn

Tổng cộng

Mũi 2

(đủ

mũi)

Dân số Tổng

số đối

tượng

≥ 18

tuổi
Mũi 1 Mũi 1

Đối tượng 5-dưới 12 tuổi

Tổng

số đối

tượng

Kết quả tiêm

Toàn huyện

Kết quả tiêm Tỷ lệ tiêm (%) Kết quả tiêm

Số

tiêm

Mũi 2

(đủ mũi)

Tổng

số đối

tượng

Mũi 1

Mũi 2

(đủ

mũi)

Mũi

2

(đủ

mũi)

Mũi 2

(đủ

mũi)

Mũi bổ sung

Số đối

tượng
Mũi 1

Mũi 2

(đủ

mũi)

Mũi 1
Mũi

1
Mũi 1

Kết quả tiêm
Tỷ lệ  (%) dân

số

Số tiêm

Số tiêm
Tỷ lệ

(%)

Số đối

tượng

Tỷ lệ

(%)

Tỷ lệ tiêm (%)

		2022-07-29T09:53:34+0700

		2022-07-29T09:57:53+0700

		2022-07-29T09:57:53+0700

		2022-07-29T09:57:53+0700

		2022-07-29T09:57:53+0700